全民医発(44)第ア－416号

2021年 6月 1日

都道府県連 会 長 様

同 医師委員長 様

全 日 本 民 主 医 療 機 関 連 合 会

 会   長 増 田  剛

 医 師 部 長 山 田  秀 樹

 （ 公 印 省 略 ）

全日本民医連・医療福祉生協連共催「第19回臨床研修交流会」《第1報》

―開催のお知らせー

標記のとおり「第 19 回臨床研修交流会」を全日本民医連と医療福祉生協連の共催で開催いたします。私たちは

国民本位の医療実現の立場で医師研修の質を守る視点から、研修現場からの豊富な実践を示し、一定の成果を出し

てきました。引き続き、初期研修の充実と新専門医制度への対応に関しても一層の取り組みを進めることが必要で

す。

第1報は日程や企画の概要などの知らせとなりますが、医師委員会および医局等への周知をお願いいたします。

記

1. 集 会 名   全日本民医連・医療福祉生協連共催「第19回臨床研修交流会」

2. 開催日程  2022年1月29日(土)10時頃 ～ 16時頃終了予定（全体会で優秀演題表彰の予定）

3. 会  場   オンライン開催（参加費無料）

4. 開催目的

1）民医連・医療福祉生協連における初期研修・後期研修をどう発展させていくのか議論する。

2）民医連・医療福祉生協連の臨床研修・医師養成をさらに良いものにするために、各地での実践を交流する。

5. 参加対象

1） 民医連や医療福祉生協連の医師研修に関わる指導医、研修委員会メンバー、プログラム責任者、研修医（民医

連や医療福祉生協連の医師研修に主体的に関わっている、もしくは関わりたいと考えている初期研修医もふく

む）で開催目的をふまえて参加を希望する人。

2） 多職種で研修医を育てることの大切さをふまえ、研修に関わる多職種のみなさんや共同組織のみなさんも積極

的に参加をご検討ください。

6. 予定する主な企画

○学習セッション、○テーマ別演題発表、

  午前の企画は5つ程度のセッションを設け学習とディスカッションをします。午後はテーマ別の演題発表と分

散交流を行います。午後の演題発表のエントリーにあたっては、当企画の目的に則した発表とご準備をお願い

いたします。別紙案内をご確認ください。

7．その他

  ※午前の学習セッションについて実行委員で作成した案からニーズがあるものを企画します。参加予定の皆様

はグーグル・フォームのアンケートにご協力お願いいたします。別紙の案をご確認ください。

グーグル・フォームURL： https://forms.gle/EBeigbBhKgdSz3d47  〆切は6/17とします。

  ※企画の詳細などについては第 2報以降お知らせいたします。

以上

《本件に関するお問い合わせ先》

 全 日 本 民 主 医 療 機 関 連 合 会

 医師部事務局 高橋 透

 ℡：03-5842-6451、Fax：03-5842-6460

 Mail：ishi@min-iren.gr.jp

https://forms.gle/EBeigbBhKgdSz3d47